
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22404

LUNES, 30 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 124

1/3

C
V

E-
20

25
-5

64
2

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-5642 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, 
mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría 
profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/111/2024, de 17 de octubre (Boletín Oficial de Cantabria nº 205, de 22 
de octubre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica 
perteneciente al Grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación 
Administrativa de 5 de junio, ("Boletín Oficial de Cantabria" número 112, de 12 de junio), a la 
vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace pública la relación definitiva 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación 
total obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de destinos, 
abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumplimiento de 
requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Técnico de Planta 
Hidrológica a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación 
que figura como Anexo a la presente Resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán 
personarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de 
trabajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los 
términos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22405

LUNES, 30 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 124

2/3

C
V

E-
20

25
-5

64
2

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
demanda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de la publicación.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.
cantabria.es.

Santander, 23 de junio de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22406

LUNES, 30 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 124

3/3

C
V

E-
20

25
-5

64
2

 
 

 
 

 
 

  
 

   
   

   
C

O
N

SE
JE

R
IA

 D
E 

PR
ES

ID
EN

C
IA

, J
U

ST
IC

IA
,  

   
 S

EG
U

R
ID

A
D

 Y
 S

IM
PL

IF
IC

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L 

D
E 

FU
N

C
IÓ

N
 P

Ú
BL

IC
A

  

AN
EX

O
  

C
O

N
VO

C
AT

O
R

IA
 

O
rd

en
 P

R
E/

11
1/

20
24

, d
e 

17
 d

e 
oc

tu
br

e 
(B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
e 

C
an

ta
br

ia
 n

º 2
05

, d
e 

22
 d

e 
oc

tu
br

e)
. 

C
AT

EG
O

R
IA

 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

 
Té

cn
ic

o 
de

 P
la

nt
a 

H
id

ro
ló

gi
ca

 

TU
R

N
O

 
Li

br
e.

  

C
AT

EG
O

R
IA

 P
R

O
FE

SI
O

N
AL

 T
ÉC

N
IC

O
 D

E 
PL

AN
TA

 H
ID

R
O

LÓ
G

IC
A

 
D

E 
LA

 A
D

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TO

N
O

M
A 

D
E 

C
AN

TA
B

R
IA

 

D
.N

.I.
 

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
C

ód
ig

o 
C

on
se

je
ría

 
O

rg
an

is
m

o 

N
úm

er
o 

de
  

Pu
es

to
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
 

G
ru

po
 

 
N

iv
el

  
 

To
ta

l 
C

om
pl

em
en

to
s 

 
Lo

ca
lid

ad
 

**
*9

22
9*

* 
G

U
TI

ER
R

EZ
 P

ER
N

IA
, J

U
AN

 A
N

TO
N

IO
 

04
 

83
76

 
TÉ

C
N

IC
O

 D
E 

PL
AN

TA
 

H
ID

R
O

LÓ
G

IC
A 

(J
P-

D
, T

, N
, F

, C
S-

B)
 

2 
4 

9.
32

3,
28

 
PL

AN
 D

EV
A-

H
ER

R
ER

IA
S 

1 
    

JP
: J

or
na

da
 P

ro
lo

ng
ad

a.
 

T:
 T

ur
ni

ci
da

d.
 

N
: N

oc
tu

rn
id

ad
. 

 
 

F:
 F

es
tiv

id
ad

. 
C

S:
 C

om
pl

em
en

to
 S

in
gu

la
r d

el
 P

ue
st

o.
 

 
  

 
    

   
   

   
   

 

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

02
 

Pr
es

id
en

ci
a,

 J
us

tic
ia

, S
eg

ur
id

ad
 y

 S
im

pl
ifi

ca
ci

ón
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

06
 

Ec
on

om
ía

, H
ac

ie
nd

a,
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

Au
to

nó
m

ic
a 

y 
Fo

nd
os

 E
ur

op
eo

s 
02

 1
0 

IC
AP

- I
ns

tit
ut

o 
C

án
ta

br
o 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

R
af

ae
l d

e 
la

 S
ie

rra
 

06
 1

5 
IC

AN
E-

 In
st

itu
to

 C
án

ta
br

o 
de

 E
st

ad
ís

tic
a 

02
 1

4 
SE

M
C

A-
 S

er
vi

ci
o 

de
 E

m
er

ge
nc

ia
s 

de
 C

an
ta

br
ia

 
06

 1
8 

AC
AT

- A
ge

nc
ia

 C
án

ta
br

a 
de

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 
03

 
In

du
st

ria
, E

m
pl

eo
, I

nn
ov

ac
ió

n 
y 

C
om

er
ci

o 
07

 
In

cl
us

ió
n 

So
ci

al
, J

uv
en

tu
d,

 F
am

ilia
s 

e 
Ig

ua
ld

ad
 

03
 1

6 
SC

E-
 S

er
vi

ci
o 

C
án

ta
br

o 
de

 E
m

pl
eo

 
07

 1
7 

IC
AS

S-
 In

st
itu

to
 C

án
ta

br
o 

de
 S

er
vi

ci
o 

So
ci

al
es

 
03

 1
8 

IC
AS

ST
- I

ns
tit

ut
o 

C
án

ta
br

o 
de

 S
eg

ur
id

ad
 y

 S
al

ud
 e

n 
el

 T
ra

ba
jo

 
08

 
C

ul
tu

ra
, T

ur
is

m
o 

y 
D

ep
or

te
 

04
 

Fo
m

en
to

, V
iv

ie
nd

a,
 O

rd
en

ac
ió

n 
de

l T
er

rit
or

io
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 
09

 
Ed

uc
ac

ió
n,

 F
or

m
ac

ió
n 

Pr
of

es
io

na
l y

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

04
 1

5 
C

IM
A-

 C
en

tro
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
de

l M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 
10

 
Sa

lu
d 

05
 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

 y
 A

lim
en

ta
ci

ón
 

10
 1

5 
G

er
en

ci
a 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
án

ta
br

o 
de

 S
al

ud
 

2025/5642


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5688	Orden PRE/83/2025, de 23 de junio, por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que prestan los trabajadores de la empresa Avincis Aviation España S.A.U. en relación con el servicio de transporte mediante helicóptero para intervenc
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5704	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 799/2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-5693	Aprobación definitiva de la Ordenanza de Uso y Funcionamiento de las Instalaciones Deportivas Municipales (Bolera de Trebuesto, Polideportivo y Pista de Pádel).
	CVE-2025-5718	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos. Expediente 293/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5642	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica p
	CVE-2025-5644	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Encargado de Planes Hidrológico
	CVE-2025-5691	Resolución de 23 de junio de 2025, por la que se resuelve el concurso específico de méritos para la provisión de un puesto de trabajo singularizado en el Servicio Común de Tramitación de Torrelavega.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5687	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/26/2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-5686	Resolución de Alcaldía 2025/316, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5641	Resolución por la que se declara la inexistencia de bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica.
	CVE-2025-5643	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Encargado de Planes Hidrol

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5680	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 
	CVE-2025-5707	Orden SAL/7/2025, de 24 de junio, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales (Servicios Generales e Infraestructuras), de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5708	Resolución Rectoral (R.R. 788/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos de funcionarios Docentes Universitarios. Concurso número 5/25 a 19/25.
	CVE-2025-5710	Resolución Rectoral (R.R. 789/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos funcionario Docentes Universitarios. Concurso número 20/25 a 23/25, I3.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-5716	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 119, de 23 de junio de 2025, de Bases que han de regir las pruebas selectivas para la cobertura de dos plazas de Operarios de Oficios Varios, por turno libr


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-5678	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la corrección de errores de la Resolución dictada por el Director Gerente del SCS, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria p
	CVE-2025-5681	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la corrección de errores de la Resolución dictada por el Director Gerente del SCS por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria pa
	CVE-2025-5684	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la corrección de errores de la Resolución dictada por el Director Gerente del SCS, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria p



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-5709	Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la adjudicación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal en parcelas de los Montes catalogados de Utilidad Pública CUP número 47-BIS-Agüera, CUP número 48 Calzadi
	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2025-5698	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2025/373/1 para 2025, del Monte de Utilidad Pública Rebollar, Llana, Vallejada y otros, número 373.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-5675	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2025-5712	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2025-5702	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2025-5703	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2025-5705	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2025-5697	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Villanueva de Villaescusa
	CVE-2025-5695	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Loma Somera
	CVE-2025-5701	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Navamuel
	CVE-2025-5700	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Salceda
	CVE-2025-5699	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villar de Soba
	CVE-2025-5696	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-5673	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-5717	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto de Bienes de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 281/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5711	Resolución de la Vicerrectora de Comunidad Universitaria por la que se publica la relación de ayudas concedidas para la realización de trabajos de fin de grado y trabajos de fin de máster en estudios de las mujeres y de género, en el marco d


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5396	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en El Rosario, en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 316092.
	CVE-2025-5663	Información pública del expediente de solicitud de autorización para aparcamiento de caravanas con área de servicio en el municipio de Las Rozas de Valdearroyo. Expediente 315783.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-5032	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar de obra nueva en San Cristóbal, 9. Expediente 666/2024.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5674	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el Sector del Transporte de Mercancías por Carretera de Cantabria, para el periodo 2025-2027.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5706	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 128/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.
	CVE-2025-5692	Resolución, de 23 de junio de 2025, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinad

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-5542	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para un establecimiento de hostelería, destinado a bar con cocina, sita en el barrio San Juan, 23 de Boo. Expediente 2025/1681.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-26T16:17:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




